Руководство по эксплуатации
БMП - 3300/30А
БМП - 4100/65А Бе
нз
ин
ов
ая
 м

API: S
Расход топлива нагрузка 100% (г/кВтч) 395 395
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Общий вид
3.1 Устройство насоса мотопомпы схематично представленo на рис.1
3.2. Общий вид мотопомпы схематично представлен на рис.2
1,7 - корпус помпы; 2 - уплотнение корпуса крыльчатки (улитки);
3 - корпус крыльчатки (улитки); 4 - крыльчатка (рабочее колесо);
5 - сальник крыльчатки; 6 - уплотнения корпуса помпы.
Сверху, на корпусе помпы (рис.1 поз.1) находится напорный фланец, в торце корпуса
(рис.1 поз.7) находится фланец всасывающий. Агрегаты двигателя и насоса закреплены
на трубчатой раме. Картер двигателя жёстко скреплён с корпусом насоса. Простота и
надёжность мотопомпы позволяет использовать её для разнообразных видов работ.
123456
7
рис.1
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
БМП - 3300/30А
БМП - 4100/65А
1 - насосная часть;
2 - пробка заливной горловины;
3 - пробка сливного отверстия;
4 - двигатель;
5 - топливный бак;
6 - глушитель;
7 - входной патрубок;
8 - выходной патрубок;
9 - корпус воздушного фильтра;
10 - выключатель зажигания;
11 - топливный кран ;
12 - рычаг управления
дроссельной заслонкой;
13 - рычаг воздушной заслонки;
14 - свеча зажигания;
15 - рукоятка стартера;
16 - пробка-щуп заливного
отверстия масла;
17 - крышка топливного бака;
18 - рама.
рис.2
1
2
34
5
6
7
8 9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
Калибр Руководство по эксплуатации
6
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
4. Обеспечение требований безопасности
Для обеспечения безопасной работы и предупреждения несчастных случаев во
время эксплуатации мотопомпы необходимо соблюдать следующие правила:
4.1 Внимательно изучите настоящую инструкцию по эксплуатации.
4.2 Перед началом работы тщательно  осмотрите мотопомпу, проверьте надёжность
креплений. Особое внимание обратите на крепление топливопровода, на подсоедине-